Num. 35.

*Forma de ajustarse el valor de las alcaualas para venderse, o arrendarse, quod latissime exponatur.*

*de annis*

*volunt. et libere, et  
quodlibet que ad  
liberum voluntatis*

*de annis*

*et si non libere, et  
quodlibet que ad  
liberum voluntatis  
voluntatis*

G

*fitui,*

stitui, sicut enim diligenti cultura pretia pradiorum  
 ampliantur, ita si negligēcius habita sint minui ea ne-  
 cesse est, vbi notant scribentes maximē Cuiatius, ibi:  
 Nam ut ait hoc, §. in venditionibus Fiscalibus procu-  
 rator Caesaris omnem fidem, & diligentiam prestare  
 debet, quod & a quolibet procuratore exigitur, l. a pro-  
 curatore, C. mandati, de donde inferre: Quod procu-  
 rator Caesaris, nō bene fungitur officium suum, qui per  
 ambitionem, & gratiam vendit pretio viliori, & res-  
 cindendam venditionem, quia Fisco fraudi est. Et pau-  
 lō post, ibi: Denique non est rata venditio Fiscalis, nisi  
 fiat iusto & vero pretio, quod utique non constituitur  
 ex prateriti, sed ex presentis temporis estimatione, ut  
 ait, hoc loco, pretium cuiuslibet rei pro tēpore est, atque  
 ita fit, ut pradium, quod olim pluris fuit hodiē minoris  
 aestimetur. Quapropter non quanti olim emptum, esti-  
 matumque fuerit, sed quanti hodiē sit, spectatur, spe-  
 ctata qualitate, & redditu presentis temporis, dict. l. si  
 quis, C. de rescind. vend. & l. 4. C. eodem tit. l. si fundū  
 per fideicommissum supra de legat. 1. l. 2. C. de patrib.  
 qui fil. adhibita interpretatione glossæ, idem Cuiatius  
 in l. 2. C. de iure Fisc. lib. 10. vbi concludit, nullius mo-  
 menti esse quodcūque fit gratiose in perniciem Rei.  
 publicæ; y cita la l. pates, C. de transact. & in l. 2. co-  
 dem titul. & in rubrica, & l. 1. C. de fide instrument. &  
 iure hastæ Fiscal. lib. 10. & in l. fin. ff. de iure Fisci, late  
 exornant Pancirol. lib. 1. variarum, cap. 93. Y auiendo  
 faltado requisitos tan importantes, no solo en la sole-  
 nidad, sino tambien en la sustancia, por ningun cami-  
 no se puede sustentar la dicha venta, y encabeçamien-  
 to. Y auiendose introducido esta solemnidad pro utilita-  
 te publica, no se puede renunciar, ni vale el acto, aunq̃  
 interuēga juramēto, Bart. in l. si quis pro eo, n. 13 ff. de  
 fideiusor vbi rationem reddit. asserens, quod huius-  
 modi solemnitates sunt inductæ ob publicam utili-  
 tatem,

Num. 36.

Quidquid fit gratiose  
 contra Rempubicam,  
 nullius momenti est.

Num. 37.

La solemnidad que se in-  
 troduce por utilidad pu-  
 blica no se puede renun-  
 ciar.